INDICAÇÃO

sá/~Cr,a

Câmara Municipal de Ibitinga

'cl/".("/ 1(16 a  1111111111111111 II I III
Protocolo Geral n°4159/2019

Data: 27/09/2019 Horário: 13:16
Legislativo - IND 953/2019

ASSUNTO: Reitera Indicação n2  924/2019, protocolada em 16/09/2019, que solicita retirada

do aglomerado de restos de podas de árvores na Rua Juritis, n2  180, no bairro Jardim Paraíso.

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os restos de podas de árvores que não são recolhidos, espalham-se facilmente

pelas vias por conta dos ventos e causa transtornos aos cidadãos, pois estas folhas adentram

suas residências, provocando muita sujeira. Além disso, estas folhas podem vir a entupir

bueiros e bocas de lobo e causar muitos problemas em épocas de fortes chuvas.

Sendo assim, segue anexa a Indicação n9  924/2019 e solicito que estes galhos sejam retirados

em caráter de urgência do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de setembro de 2019.

A/I

MARC A

f

ÔNIO DA FONSECA

Veread r — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

•

ClIW ra 	 'W) tc. al

da ..si,(2,,eva -1çC7u4€1,Jãca de 044 . "Y" - SP
- ruyédied --Yoes.€2,sal

Câmara Municipal de ibitinga

INDICAÇÃO 	 111111111111II~II II
Protocolo Geral n" 401612019

Oata: 16/09;2019 Horario 16 58
Legislativo - IND 92412019

INDICO A SETOR COMPETENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL QUE REALIZE A RETIRADA DO

AGLOMERADO DE RESTOS DE PODAS DE ÁRVORES NA RUA JURITIS 180, JARDIM PARAISO.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Mana Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal

a seguinte indicação para conhecimento e providências pelo setor responsável.

Em acolhimento ao pedido de morador do Jardim Paraiso é que solicito os serviços do setor

responsavel da Prefeitura, recolhendo os restos de poda de árvores, coqueiros e folhas !tia

localização descrita, a fim de eliminar foco de proliferação de insetos peçonhentos e mau

cheiro que estão incomodando as residências vizinhas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de setembro de 2019.

Marco Antõnio da Fo seca

Vereadór — PTB

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

=I=

Avenida 	tor Maida n' 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone 116/ 3352-7840 - CLP 14940-097
Sáe: www.ibitinga.spieg.br  í E-mail: informacao@lcamaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2